ГРОДНЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРУ ИСПОЛНИТЕЛЕЙ
ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
АГРАРНОГО БИЗНЕСА В РЕСПУБЛИКЕ БЕЛАРУСЬ

НА 2016-2020 ГОДЫ В ГРОДНЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 ГОД

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

15.07.2016 № 3

Заместитель председателя комиссии: Хелский В.В.

Секретарь комиссии: Цыдик В.М.

Члены комиссии: Каштелян П.З., Кудлаш С.В., Леошкевич В.И.,

Матюкевич В.А., Новик М.Б., Петлицкий И.И., Сербин А.И., Сончик С.И.,

Сорокин И.А., Шиманович С.А.

Повестка дня

 4. Об определении исполнителя выполнение мероприятий

Государственной программы аграрного бизнеса в Республике Беларусь на

2016 – 2020 годы в Гродненской области на 2016 год.

4. СЛУШАЛИ: Об определении исполнителя выполнение мероприятий

Государственной программы аграрного бизнеса в Республике Беларусь на

2016 – 2020 годы в Гродненской области на 2016 год.

 Цыдик В.М., секретарь конкурсной комиссии по выбору

исполнителей выполнения Государственной программы аграрного

бизнеса в Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы в Гродненской

области на 2016 год

 В соответствии с Регламентом работы комиссии в случае, если при

повторном конкурсе организатору конкурса была подана одна заявка на

участие в конкурсе от одного участника и соответствии его предложений

условиям конкурса продажа предмета конкурса этому лицу производится

на предложенных им условиях.

На участие в конкурсе подана одна заявка областного унитарного

предприятия «Гродномелиоводхоз», которая соответствует условиям

конкурса.

 В связи с вышеизложенным исполнителем выполнения мероприятий

«Выполнение ремонтно-эксплуатационных работ на мелиоративных

системах» под программы 8 «Сохранение и использование

мелиоративных земель» Государственной программы аграрного бизнеса в

Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы в Гродненской области на 2016

год необходимо определить областное унитарное предприятие

«Гродномелиоводхоз».

РЕШИЛИ: Исполнителем выполнения мероприятий Государственной

программы аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы

в Гродненской области на 2016 год определить:

 Наименование организации: областное унитарное предприятие

«Гродномелиоводхоз».

 Наименование мероприятий: «Выполнение ремонтно-

эксплуатационных работ на мелиоративных системах» под программы 8

«Сохранение и использование мелиоративных земель» Государственной

программы «Развитие аграрного бизнеса Республике Беларусь на 2016 –

2020 годы».

 Объем выполнения мероприятий: в полном объеме.

 Начальный срок выполнения мероприятий – 2016 год.

 Конечный срок выполнения мероприятий – 2020 год.

  Ожидаемые результаты от выполнения мероприятий для заказчика

государственной программы (Гродненский областной исполнительный

комитет): обеспечение к 2020 году поддержания оптимального водного

режима для выращивания сельскохозяйственных растений на площади 8,94

тыс. гектаров осушенных земель.

  Ориентировочный размер средств областного бюджета,

предоставляемых исполнителю мероприятий на выполнение мероприятия:

38,43 миллиона рублей.

Ориентировочные сроки предоставления исполнителю мероприятия

средств областного бюджета на выполнение мероприятия: в течение 2016-

2020 г.г.;

Требования к качеству выполнения мероприятий: выполненные

работы должны соответствовать утвержденной проектно-сметной

документации и требованиям технических нормативных правовых актов.

Перечень условий, включаемых в договор на выполнение

мероприятий:

перечень условий о выполнении мероприятий;

объем выполнения мероприятия; сроки выполнения мероприятий;

  источник (соответствующий бюджет), размер и сроки

финансирования мероприятий;

  результат выполнения мероприятия для заказчика государственной

программы;

  результат выполнения мероприятия для исполнителя мероприятий:

  перечень условий (требований) к качеству выполнения мероприятий;

  порядок и сроки приемки результата выполнения мероприятий;

  показатели деятельности исполнителя мероприятий, направленной

на достижение целевых показателей (название показателей и их числовое

значение);

  обязательство исполнителя мероприятий по возврату средств,

использованных не по целевому назначению или с иным нарушением

законодательства;

  меры ответственности, в том числе:

за несвоевременность (нарушение сроков) выполнения мероприятий;

за качество (нарушение условий (требований) к качеству)

выполнения мероприятий;

за реализацию показателей деятельности (невыполнение числового

значения показателя деятельности) исполнителя мероприятий, направленной

на достижение целевых показателей;

за неэффективное использование средств бюджета на осуществление

мероприятий.

Срок для направления организатором конкурса исполнителю

мероприятий двух экземпляров договора на выполнение мероприятий,

составленного организатором конкурса и подписанных уполномоченным

представителем организатора конкурса - 3 календарных дня после даты

заседания конкурсной комиссии;

   Срок для направления исполнителем организатору мероприятий

одного из двух экземпляров договора на выполнение мероприятий,

полученных им от организатора конкурса, подписанного уполномоченным

представителем организатора конкурса и исполнителем мероприятий - 3

календарных дня.

Заместитель
председателя комиссии

В.В.Хелский

Секретарь комиссии

В.М.Цыдик

Члены комиссии

П.З.Каштелян

С.В.Кудлаш

В.И.Леошкевич

В.А.Матюкевич

М.Б.Новик

И.И.Петлицкий

А.И.Сербин

С.И.Сончик

И.А.Сорокин

С.А.Шиманович

Верно

Заместитель
председателя комиссии

В.В.Хелский

15.07.2016